ibi soluit de suo: hīc de hereditate, sed hoc nō valet: quia hīc possum est q̄ de suo soluit: vt in prin. huius legis. Alij dicūt quōd hāc in bonā fidei: illa in malā fidei: licet ibi in eod. §. posuisset de bonā fidei. Tu dic quōd hīc soluit de suo: & repetit propter iustā ignorantiam: quia sic in testamēto scriptū inuenit: vt insti. de act. §. si quis agens. Sed ibi soluit putatiuo creditori de suo, cui nō habuit tam iustum causam soluendi: & i-deo nō reputat ibi, sed hīc sic. Vel dic q̄ ibi e-rant legata à legitimo repetita.

a Actionibus. quas ha-
bet cōtra eum cui sol-
uit de sua bursa.

b Petitori. id est vero
heredi. Accursius.

I Tem videndum.] CA-
Is vs s. Possessor her.
pertinentis ad me vasa
argentea de here. tra-
didit campori ad ven-
dendū. vēdedit, & ami-
fit pretiū. an teneatur
peti. here? Et dicitur q̄
non: cū nihil consequi
possit. Sed Labeo dicit
eū indistinctē teneri:
& reddit rationē. Sed
Octauenus dicit con-
tra: quia dicit eum in-
distinctē teneri tātum
peti. here. vt cedat act.
contra argenta. vel cō-
tra cāpōrem. Vlpi. di-
stinguit, an is qui pos-
sidebat here. possideat
eam bo. fi. aut mala. si
bona, obtinet quod di-
cit Octauenus. si mala,
seruatur quod dicit La-
beo. [s i Q v i s.] Si
is à quo petitur here-
ditas, lit. cōtest. paucas
res de here. possidet, &
pendente lite alias res
adeptus fuerit, an ra-
tione illarum debeat conueniri? Dicitur quōd sic potest. Viuia.

c Per argentarium. puta scyphi argentei. Et idem si per proxenē-
tam librum.

d Credidit. id est confidit, quasi mala electio sit in culpa: argu. §.
de nego. gest. nam & Seruius. §. fi. Accursius.

e Praestaturum. & est ratio pro eo. j. de pecu. quod debetur. in fi.

f Teneri. scilicet ait Octauenus.

g Placet. vt sit in suo periculo: vt infra de rei vindi. l. si nauis. in
prin. &. §. fina. & l. Iulianus. j. §. idem Iulianus. versi. vsque adeo.
& versi. quod si dolo.

h Octaueni. scilicet vt non teneatur: vt infra eod. illud. & l. Iulianus scribit.

i Rei. scilicet corporalis.

k Iuris. vt incorporalis. & sic impropriè dicitur possideri, &
ideo dicit, velut.

l Possebit. vt supra eod. l. iiiij. & l. quōd si in diem. in prin. sic in
actione de peculio: vt infra de peculio. quāstum. sic & in actione
ad exibent. vt infra ad exhib. l. tigni. §. si quis. & in rei vindi. vt
infra de rei vindi. l. sin autem. §. j. Accursius.

m Nunc videamus. vidimus cui competat: vt supra eo. vsque ad
l. regulariter. & contra quem, vt abinde vsque huc. nunc quid in
ea vēniat, videamus, quod expediet vsque ad. §. pr̄ter hāc. qui
est infra. e. l. item vēniunt.

n Venire. vt infra. l. proxi. & l. item vēniunt. §. cum pr̄diximus.
Accursius.

o siue iura. excipe seruitutes: vt. j. l. proxi. in fi. Sed certē sic po-
test excipi qcquid de nouo quāritur: vt. j. e. si à dño vel à patre.
§. si possessor. Sed nūquid & feuda vēniunt quā quis iure here-
ditario non habet, sed domini beneficio: vt in consue. feu. quid
sit feudum. c. j. respon. sic. si filius masculus est qui agit vel alius
descēdens masculus, non fēmina, nisi ex pacto: sed agnati agunt

actionibus **a** petitori **b** vt suo pe-
riculo eas exerceat.

Sipēcunia per possessorē de-
posita perditur, possessor ceden-
do actionem liberatur. Bartolus.

xvii. V L P I A N V S libro quin-
todecimo ad Edictum.

I Tem videndum si possessor
hereditatis venditione per ar-
gētarium **c** facta pecuniam apud **b**
eum perdiderit, an petitione he-
reditatis teneatur, quia nihil ha-
bet, nec consequi potest. Sed La-
beo putat eum teneri, quia suo
periculo malē argentario credi-
dit. **d** Sed Octauenus ait nihil
eum pr̄ter actiones pr̄statu-
rum. **c** ob has igitur actiones pe-
titione hereditatis teneri. **f** Mi-
hi autem **t** in eo qui mala fide
possedit Labeonis sententia pla-
ceret: **g** in altero verò qui bona fide
possessor est, Octaueni **h** sententia
sequenda esse videndum.

Possessio iuris vel rei pendente
iudicio superueniens venit in hac
actione. Bartolus.

Si quis cum peteretur ab eo
hereditas, neque rei **i** neque iuri-
k velut possessor erat, verū
postea aliquid adeptus est: an pe-
titione hereditatis videatur tene-
ri? Et Celsus libro quarto digesto-
rum rectē scribit hunc condem-
nādū, licet initio nihil possedit. **l**

po tius qui possunt feudo seruire: vt de suc. feu. cap. j. Accursius.

E T non tantum. J C A S V S Dictum est supra quibus pet. here.
Competit: & aduersus quos: nunc est videndū quā veniant
in pe. here. & casus est talis in hac. l. cū. §. pr̄ceden. Here. ad me
pe. rti. possidebas: ago cōtra te peti. here. vēniūt in hac peti. here.

omnia hereditaria. Itē
veniunt in here. pe. res
pignori datæ defūcto.
Itē res cōmodatæ de-
functo. Itē res deposi-
tæ apud defunctū ve-
niunt: & si ego habebā
hypothecariā pro re-
b pignoratis: nō ideo
minus imo magis ve-
niūt in here. peti. Item
licet pro rebus cōmo-
datiis vel pro depo. nō
daretur defuncto act.
aliqua si caderet à poss.
tamen æquēst vt ve-
niāt in here. peti. quia
harum rerū periculum
pertinebat ad heredē.

[†] Bal hīc di-
cit istū text.
not ad hoc
quōd heres
debet pone-
re in inuen-
tario nō so-
lum res te-
statoris, ve-
rū etiam res
per eū dete-
tas ex qua-
cunque cau-
fa vel pigno-
ris vel com-
modati, vel
alia. Bolo.

Nunc videamus **m** + quā veniāt
in hereditatis petitione. & placuit
vniuersas res hereditarias in hoc
iudicium venire, **n** siue iura, **o** siue
corpora sint:

xix. P A V L V S libro vicensimo
ad Edictum.

E T non tātūm hereditaria cor-
pora, sed & quā non sunt he-
reditaria, quorū **p** tamen periculū
ad heredē pertinet: vt res pignori
datæ defuncto, vel cōmodatæ, de-
positæ. **q** Et quidem rei pignori
datæ etiā specialis petitio est, vt &
hereditatis petitione **r** contine-
atur sicut illæ quarum nomine Pū-
bliciana competit. **s** Sed licet ea-
rum nomine quā cōmodatæ vel
depositæ sunt, nulla sit facile **t** a-
ctio, quia tamē periculum earum
ad nos pertinet, æquum est eas re-
stitui. **u**

Quod non fuit defuncti, sed est
heredis: in hac actione non venit.
Bartolus.

Quod si pro emptore vsucapio
ab herede **x** impleta sit: non

D lū fundū. distingue. aut bo. fi. possidebas: aut mala fide: & tūc si-
militer multo magis teneris [s E R V I T V T E s] Titius habebat
prædia, quibus seruitutes debebātur ex prædiis Sépronij: & de-
cessit me here. relicto. Sépronij cuius est prediū seruiens, dicit se
fore heredē. ego verus heres cœpi experiri aduersus eū peti. here.
quāritur an seruitutes debitæ prædiis Titij vēniāt in pe. here.
vel non? Et respō. quod nō: sed ego potero agere cōfessoria. Viu.

P Quorum. scilicet non hereditariorum.

q Depositæ. nā harum quādoque depositarius periculum præ-
stat: vt si reprobis ante, vel culpam commisisti: vt infra vi bon.
rap. l. ij. §. & generaliter.

r Petitione. id est hypothecaria: vt ideo meritò hereditatis peti-
tionē contineatur. vel lege vt, pro quamuis.

f Competit. vt quia defunctus emit à non domino.

t Facile. quādoque enim datur: vt. j. vi bo. rap. l. ij. §. & generaliter.
& insti. de ob. quā ex delict. nas. §. quē de fullone. & cum alij
cōmodat cōmodatorio. Azo. Itē & quando dominiū trāsūt: vt
ar. j. loc. l. in naue. Sed quid si rem meā tibi cōmodauī: nunc re-
peris penes aliū: nūquid poteris agere cōtra eū? Respō. nō aliqua
actione, sed forte iudicis officio, secundum H. & ideo dicit, non
facile. sed an ego potero agere contra eā per actionem commo-
dati? Respon. non, sed per actionem in rem.

u Restitu. per peti. here. cum possessor pro herede vel pro poss.
possideat.

x Ab herede. s. vero qui nunc petit. sed quomodo compleuit si
nec possedit? Respō. hereditas cōplet secūdū M. arg. insti. de stip.
ser. in prin. vel heres etiam sine pos. secundum H. vt. j. de vsuc. l.
cœptā. si nemo. l. alius possessionē adeptus fuit. aliās interrupta
fuit vsucapio: vt. j. de vsuc. l. possessio testatoris. sed quid si testa-
mētū dicitur in officiosum, & institutus vsucapit: venit in pe-
titionē hereditatis? Respō. sic. cū omnia rumpantur per querelā.